
Uchwała Nr LXXXIII / 583 / 2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 
 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Łomianki 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 234 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Łomiankach uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
Uchwala się tryb prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Łomianki. 
 

§ 2. 
1. Określa się następującą szczegółowość projektu uchwały budżetowej: 

1) W zakresie dochodów dział, rozdział, paragraf klasyfikacji budżetowej. 
2) W zakresie wydatków dział, rozdział, paragraf klasyfikacji budżetowej. 
3) Planowane wydatki majątkowe w szczegółowości dział, rozdział, paragraf klasyfikacji 

budżetowej z wyodrębnieniem zadań inwestycyjnych. 
2. Wraz z projektem uchwały budżetowej Burmistrz przedkłada Radzie Miejskiej 

uzasadnienie oraz materiały informacyjne. 
 

§ 3. 
1. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej obejmuje: 

1) Omówienie prognozowanych dochodów. 
2) Omówienie planowanych wydatków bieżących. 
3) Omówienie rzeczowo-finansowe zaplanowanych zadań inwestycyjnych. 
4) Omówienie przychodów i rozchodów. 

2. Do projektu uchwały budżetowej załącza się następujące materiały informacyjne: 
1) Przychody i rozchody budżetu. 
2) Wydatki jednostek pomocniczych gminy (osiedli). 
3) Wydatki w ramach Łomiankowskiego Mechanizmu Partycypacyjnego. 
4) Planowane zadłużenie wg poszczególnych tytułów dłużnych zaplanowanych do spłaty 

w roku budżetowym. 
5) Planowany program działalności Instytucji Kultury. 
6) Informację o założeniach przyjętych do konstrukcji projektu budżetu. 
 

§ 4. 
Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi 
Burmistrz Łomianek przedstawia w terminie do dnia 15 listopada roku poprzedzającego 
rok budżetowy: 

1) Radzie Miejskiej w Łomiankach, 
2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie – celem zaopiniowania. 

 
§ 5. 

1. Przedłożony Radzie Miejskiej w Łomiankach projekt uchwały budżetowej wraz z 
uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, Przewodniczący Rady przekazuje 
niezwłocznie do zaopiniowania stałym komisjom Rady Miejskiej. 



2. Komisje Rady Miejskiej niezwłocznie odbywają posiedzenia i przekazują na piśmie 
swoje opinie i wnioski w zakresie swojej właściwości do Komisji Budżetowej, najpóźniej 
do dnia 1 grudnia. 

3. Komisja Budżetowa po otrzymaniu opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej 
rozpatruje i formułuje ostateczną opinię o projekcie budżetu w terminie do 7 grudnia.  

4. Na posiedzenie Komisji Budżetowej, na której formułowana jest ostateczna opinia o 
projekcie budżetu, zgodnie z ust. 3, zapraszani są przewodniczący lub zastępcy 
pozostałych komisji Rady Miejskiej, a także zainteresowani radni. 

5. W przypadku zgłoszenia przez komisje propozycji wprowadzenia do projektu uchwały 
budżetowej nowego wydatku lub zwiększenia wydatku przewidzianego w projekcie, 
istnieje obowiązek wskazania przez komisję źródła jego finansowania. 

6. Opinia Komisji Budżetowej jest przekazywana Burmistrzowi Łomianek. 
 

§ 6. 
Porządek obrad sesji Rady Miejskiej, na której rozpatrywany będzie projekt uchwały 
budżetowej uwzględnia następujące punkty: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej przedłożonego przez Burmistrza, 
2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o projekcie uchwały 

budżetowej, 
3) odczytanie opinii Komisji Budżetowej o projekcie uchwały budżetowej, 
4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz dyskusja i głosowanie nad 

poszczególnymi wnioskami, 
5) przeprowadzenie głosowania w sprawie projektu uchwały budżetowej. 

 
§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr XXXIV / 194 / 2012 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia  
25 października 2012 roku, w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz 
określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej i informacji o przebiegu wykonania 
planów finansowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego oraz zmian w uchwale 
budżetowej dokonywanych w trakcie trwania roku budżetowego. 
 

§ 8. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 
 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do 
Uchwały Nr LXXXIII / 583 / 2023 

Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

 
Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie trybu prac na 
projektem uchwały budżetowej, wypełniając powyższą dyspozycję przedstawia się projekt 
uchwały. 
 
 


		2023-09-05T08:56:07+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-09-05T08:56:32+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska




